

Protokół

z XIX/04 sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 29 kwietnia 04r. w sali Urzędu Miejskiego im.Lucjana Prądzyńskiego w godz. od 10,00 do 14,30

W obradach sesji udział wzięli:

–radni, sołtysi, pozostałe osoby uczestniczące w obradach – zał.nr 1

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz

ad. 1 a i b

Otwarcia sesji dokonał p.przewodniczący RM stwierdzając, że na ogólną ilość radnych 15, zgodnie z listą obecności obecnych jest 15, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków i uchwał.

Porządek obrad radni przyjęli jednogłownie. Zał. Nr 2

ad. 2

Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłownie.

ad. 3

Pan W.Stupałkowski, burmistrz przedstawił informację z działalności w okresie pomiędzy sesjami z dnia 29.03.04 a 29.04.04. Zał.nr 3

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM w okresie międzysesyjnym :

–uczestniczył w sesji Rady Powiatu

–brał udział w naradzie w spółce POW-MEDICA w Więcborku

–brał udział w spotkaniu Stowarzyszenia Kupców z władzami naszej gminy

–brał udział w naradzie sołtysów dot. podsumowania zgłoszonych wniosków na zebraniach sprawozdawczych

–brał udział w spotkaniu z osobami niepełnosprawnymi, które odbyło się w SDK

–brał udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym MLKS “Krajna”

–brał udział w naradzie poświęconej obchodom 1-go Maja

–brał udział w sesji absolutoryjnej Rady Powiatu

–w trakcie pełnionych dużurów przyjął łącznie 13 patentów

–uczestniczył w przygotowywaniu materiałów na dzisiejszą sesję

Radny K.Jagodziński :

„sołtysów powinno się poinformować, jakie zgłoszone na zebraniach wnioski będą realizowane

„zwracałem się z interpelacją na poprzedniej sesji odnośnie informacji dot. udzielanych ulg podatkowych przez p.burmistrza na sesji dzisiejszej, by społeczeństwo wiedziało, kto z takich ulg korzysta.

Pan W.Stupałkowski, burmistrz

–sołtysi byli zapoznani z wnioskami, które padły na zebraniach . Odbyła się narada poświęcona realizacji wniosków , otrzymali też pisamne odpowiedzi o sposobie realizacji . W drugim półroczu odbędzie się ponowne spotkanie, na którym dokona się analizy zrealizowanych wniosków i tych, których nie udało się zrealizować. Sołtysi w razie jakichś wątpliwości mogą informacji zasięgnąć w urzędzie.

Pan E.Stachowicz, przewodniczący RM – jest sporządzone zestawienie wszystkich zgłoszonych wniosków i wykaz referatów odpowiedzialnych za ich realizację. Proponuję takie zestawienie przekazać też radnym, by byli zorientowani

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – w spotkaniu w urzędzie brali też udział radni poszczególnych branżowych komisji i są zorientowani w sprawie realizacji wniosków. Radni z wnioskami mogą się też zapoznać w biurze rady i wydaje mi się, że wysyłanie nie jest potrzebne

-sprawa ulg podatkowych – sprawy te są jawne i czytelne. Gmina ma obowiązek wywieszania na tablicy ogłoszeń umorzeń podatkowych. Podana jest kwota, komu umorzono i dlaczego proszę się z tym zapoznawać, ponieważ na sesji nie chciałbym tego powtarzać

Ad. 4

Radny T.Cyganek - po ukazaniu się art. w Wiadomościach Krajeńskich “ Władza w łańcuchach” stałem się odbiorcą kilkunastu negatywnych pini na temat insygniów dla p.burmistrza i p.przewodniczącego rady i jednocześnie zostałem zobligowany o wystąpienie w tej sprawie na sesji Czynniki motywujące negatywne opinię to , pogłębiające się zubożenie społeczeństwa i wzrastająca stopa bezrobocia w tym przypadku wydają się społecznie bardzo zasadne. Z całym szacunkiem dla urzędu, p.przewodniczącego i p.burmistrza chciałbym spytać, jakie jest stanowisko p.burmistrza w tej sprawie.

Radny K.Jagodziński:

- pracownik biura Rady Miejskiej powinien urzędować w swoim biurze, a nie w sekretariacie urzędu.Jest w urzędzie trochę pracowników i może było kogoś innego skierować. W tym czasie akurat radni składali swoje zeznania podatkowe , a ta osoba była w tym czasie w sekretariacie i nie było to po raz pierwszy, kiedy radni nie mogli sprawy załatwić, ponieważ sekretariatu opuścić nie można, a mówi się o większe zaangażowanie radnych i kontakt z biurem rady
- w Wałdowie jest stary cmentarz poniemiecki, pomniki wiszą w powietrzu, biegają tam dzieci i może stać się nieszczęście. Zwracam się o uporządkowanie tego terenu,
- zwracam się o wystąpienie do powiatu o naprawę drogi powiatowej Trzciany-Wałdowo. są tam dziury, które przed okresem zimowym należałoby załatać. Taka sama sytuacja jest na drodze Wałdowo-Wilkowo
- w budynku WDK w Wałdowie, w którym mieści się apteka w Wałdowie są zdewastowane drzwi. Pani, która prowadzi aptekę wstawiła nowe drzwi z ogranicznikiem, młodzież rozkręciła też zamek antywłamaniowy, leżą też tam butelki po alkoholu. Kierownik WDK powinien zwrócić uwagę co tam się dzieje, by obiekt nie był dewastowany.

Radny S.Młot ;

- jakie to są firmy transportowe, które zalegają z podatkiem na kwotę 3tyś. i czy tych podatków nie można ściągnąć
- ile hipotek zostało obciążonych zaległościami z tyt. zalegania z podatkiem
- ile pozycji ściągnięto z zaległej całorocznej kwoty objętej tytułami egzekucyjnymi , która wynosi 42.254zł.
- z budżetu wynika, że na oczyszczenie miasta zaplanowano 48.493zł. a zrealizowano tylko 38,02% , proszę o wyjaśnienie dlaczego jest tak niskie wykonanie
- w godzinach rannych miałem interwencję mieszkańców w sprawie zanieczyszczenia ulic przez transporty słomy, która dowożona jest do kotłowni.

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – zgłoszone interpelacje przez radnego S.Młota związane są z budżetem i w tym punkcie radny powinien je zgłosić.

Radny J.Tomas:

- tematem następnej sesji ma być sport i turystyka, proponuję by obrady odbyły się na terenie MLKS “Krajna”
- w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Oświaty p.M.Tymecki stwierdził, że od dwóch tygodni nie może mnie zastać, że nie mam czasu, ponieważ wysiaduję na rybach . Praktyka jest taka, że jeżeli ktoś ma jakieś materiały do mnie to przekazuje je do p.Dixa, i nie było nigdy sytuacji by do mnie nie dotarły. Pan M.Tymecki mieszka w moim sąsiedztwie i nic nie stoi na przeszkodzie, by podszedł do mnie do domu i materiały przekazał , a nie mówić że przez dwa tygodnie nie może mnie zastać. Przez ostatnie dwa tygodnie cały czas spędzam na stadionie

udzielając się społecznie i tam można mnie zastać
Radni wyrazili zgodę, by następna sesja odbyła się na terenie klubu MLKS "Krajna".

Radny K.Barabas:

-na poprzedniej sesji nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie, czy jest plan oświetlenia nowej ulicy , która powstała na skarpie, oraz przedłużenia ul.Turystycznej
-należy uzupełnić znaki drogowe między ul.Polną , a ul.Turystyczną – nie ma tam żadnego znaku
-proszę o odpowiedź na piśmie odnośnie spornej działki, na której znajduje się plac zabaw przy ul.Krasińskiego. Chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego, jaki obowiązywał w latach 1970-1980.

Radna H.Żekiecka – na obiektach krajny powinno powstać pole namiotowe, tym bardziej że zbliża się olimpiada sportowa. W tym czasie w Więcborku i u nas pojawi się gro młodzieży, która będzie chciała gdzieś przenocować. Krajna proponuje też obozy sportowe, co wiąże się z pobytem ludzi z całej Polski i dlatego ten zakątek "Krajny" powinien być uporządkowany i muszą na to znaleźć się pieniądze.

Radny M.Herder – jaka firma została wyłoniona do przeprowadzenia remontu kotłowni, za jaką kwotę i na jaki okres będzie spłata.

Ad. 5

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sepólno Krajeńskie za 2003r. Zał. Nr 4

ad. a

Pan J.Maliszewski, sekretarz – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sepólnie Kr. podjętych w 2003r. Zał, Nr 5

ad. b

Radny T.Cyganek, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię komisji z wykonania budżetu Gminy Sepólno Kr. za 2003r. Zał. Nr 6

ad. c

Radny T.Cyganek, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek komisji o udzielenie Burmistrzowi Sepólna Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu za 2003r. Zał.Nr 7

ad. d

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM przedstawił Uchwałę RIO Nr 11/S/2004 w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Sepólna Krajeńskiego sprawozdaniu za 2003r. z wykonania budżetu. Zał. Nr 8

ad. e

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM przedstawił Uchwałę RIO Nr 11/K/2004r. dotyczącą zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza gminy Sepólno Krajeńskie za rok 2003. Zał. Nr 9

ad. f

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sepólno Krajeńskie za 2003r.

Radny K.Jagodziński - byłbym niepoważny, gdybym kwestionował budżet , tym bardziej, że jestem w Komisji Budżetu, która sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. Należą się podziękowania całemu zespołowi księgowości, łącznie z p.skarbnik , który na każde posiedzenia komisji, sesji przygotowuje wyczerpujące materiały. Mam jednak pewne uwagi do kierownictwa urzędu. Zostało wykonanych szereg inwestycji, ale z własnych środków, brak jest pozyskiwania środków z zewnątrz, strukturalnych, unijnych. Kiedyś była mowa, że gmina otrzyma 4mln. z Banku Światowego i sprawa ucichła. Większość gmin takie środki pozyskuje i gmina nie może się rozwijać bez środków pomocowych. Z własnych środków nie doczekamy się wodociągów, kanalizacji , modernizacji tym bardziej, że mamy niewielkie zadłużenie , gdzie można korzystać z kredytów , by gmina się rozwijała. W zeszłym roku sprawę ulg podatkowych utrzymywano w

tajemnicy , trzeba było składać interpelacje, wysłać pisma do NSA, a można było to wyjaśnić na miejscu i uregulować. Przez jakiś czas ulgi były konsultowane z samorządami , z komisjami – teraz takich konsultacji nie ma. Decyzja należy do p.burmistrza, jednak dla dobra sprawy takie konsultacje powinny się odbywać. Bulwersująca sprawa to modernizacja kotłowni , na która przewiduje się 5mln. zł. Obojętnie skąd te pieniądze będą, są to nasze z kraju środki i jeżeli tak będziemy gospodarzyć, to w Polsce dobrze nie będzie. Najlepiej będzie, jak sobie powstawiamy piece, wrócimy do XVIII wieku, co będzie gminę kosztowało taniej, a nie co roku wkładać w kotłownię po 3, 4 mln. zł. Mam żal, że nie ma pomysłu na zagospodarowanie obiektu w Wałdowie . Ciągnie się to już drugą kadencję. Ludzie nie mają mieszkań, a tam ponad 400m2 powierzchni się marnuje i tak dalej być nie może . Chciałbym za wzór podać dyr. ZOOS p.M.Tymeckiego, który na szkoły z zewnątrz pozyskał duże środki i jeszcze co niektórzy próbują mu depnąć na odciski. Proszę się na mnie nie obrażać, ale osobiście wstrzymam się od głosowania nad udzieleniem absolutorium. Radny H.Dziarnowski – sprawa obiektu w Wałdowie była omawiana na komisji, chciano dać mieszkańcom za darmo, jednak nie chcą sobie sami nic wykonać.Problemem są też zadłużenia, które komornik nie może ściągnąć i nie ściągnie, bo ludzie nie mają pieniędzy.Gmina jednak musi rozważyć, czy stać ją na to, by rozdawać coś za darmo, żeby to czasami nie było kosztem upadku gminy.Gmina miała otrzymać pieniądze z funduszu, ale już wiadomo, że nie dostanie, ponieważ gdzieś zaginęły, a w tym roku powinna ruszyć sprawa przyłączy do kolektora i nie można za to obwiniać tu nikogo. Jednemu się udało zdobyć pieniądze dla oświaty, ale jeśli jest tak dobrze w oświacie, to dlaczego w październiku ubr. Gmina musiała do oświaty dołożyć 300tyś. i dlatego nie zgadzam się z głosem radnego K.Jagodzińskiego. Nie można mówić, że p.burmistrz jest za coś winien, jeśli to od niego nie zależy. Sprawa kotłowni - od wielu lat z tym się borykamy, słoma jest jaka jest i nie możemy mówić ludziom, żeby sobie powstawiali w blokach piece. Chciałbym dzisiaj usłyszeć, co z naszej winy zostało nie zrobione, przegapione, ale w moim odczuciu, takich rzeczy nie ma. Sprawa pieniędzy unijnych, wszyscy wiemy jak to jest robione. Na papierze jest napisane, wyliczone, ale fizycznie tych pieniędzy Polska nie dostała.

Radny K.Jagodziński – rozumię wszystko, ale nie rozumię, jeżeli się pod publikę coś mówi :

- obiekt w Wałdowie stoi już 15 lat i trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie. W mieście gmina kupiła stary obiekt , za podatek od mleczarni, który zaadaptowany został na mieszkania. W Wałdowie jest to obiekt gminny i nie zagospodarowany
- faktem jest, że u góry jest bałagan, ale nie można mówić, że góra przetrwonila środki unijne. Należy zobaczyć, co zrobiły sąsiednie gminy. Nie mówię, że burmistrz ma całą winę, są problemy, ale trzeba chodzić trochę więcej koło sprawy, a nie mówić, że winna jest góra - jest to niedopilnowanie obowiązków
- w oświacie nie przyszły środki na sprawy płacowe, tylko na szkołę w Wałdowie

Radny S.Młot – ogólnie można stwierdzić, że budżet został zrealizowany prawidłowo, o czym świadczą przygotowane materiały. Dobrze się stało, że prawie wszystkie pozycje zostały zrealizowane. Na uznanie zasługuje oświata, która niemal wszystkie pozycje zrealizowała zgodnie z planem. Trochę gorzej jest w kulturze, ale tam jest inaczej, jak w oświacie i to też należałoby uwzględnić.Myślę, że będę wyrazicielem, jeśli zwrócę się z podziękowaniem do p.burmistrza, pracowników księgowości, p.skarbnik, p.sekretarza i wszystkich pozostałych pracowników, za dołożenie starań, że budżet jest taki , jaki otrzymaliśmy w materiałach. Należy sobie życzyć, by tegoroczny budżet też został tak wykonany i zaległości nie były większe, jak w tym roku , trochę ponad 700tyś.zł. Zaległości takie są usprawiedliwione, bo przy takim budżecie nigdy wszystkiego nie można zrealizować. Będę głosował za przyjęciem sprawozdania i udzieleniem absolutorium burmistrzowi..

Radny K.Horyd – jakie p.burmistrz widzi wyjście, jeśli nie będzie chętnych na zagospodarowanie pawilonu w Wałdowie. Odbyło się kilka przetargów, chętnych nie ma, temat ten tak długo się powtarza, że powinien zostać już zakończony.

Radny J.Nikel – dyskutujemy nad sprawozdaniem za 2003r. i uważam, że nie możemy obwiniać p.burmistrza za decyzję, które podjęte były w latach 90-tych. Pierwsze decyzje w sprawie kotłowni

zapadały w początkach lat 90-tych, a konsekwencje tego są długoterminowe i nie możemy tak wracać dużo lat wstecz. Sprawa polityki kredytowej – obecnie wskaźnik jest na poziomie 30% i uważam za bardzo słuszne i celowe zmniejszanie tego wskaźnika. Musimy sobie też uzmysłowić, że planowane są potężne inwestycje, również z pozyskaniem środków z zewnątrz, ale by je uzyskać będziemy musieli mieć też swoje pieniądze. Musi wtedy być próg bezpieczeństwa, by można było skorzystać z kredytu. Mając wskaźnik np. 60% nie będziemy mogli ruszyć żadnych inwestycji. W planie tegorocznym jest wykonanie projektu na kompleksową gospodarkę wodno-ściekową w całej gminie i będzie to inwestycja też na lata następne i trzeba mieć tego świadomość.

Radny E. Stachowicz, przewodniczący RM – przedstawione sprawozdanie jest obszernie, w miarę dokładne i wynika z niego prawie wszystko. Pan Burmistrz zadbał o to, by łączny dług gminy się zmniejszył i nie groziła gminie upadłość, co w Polsce się już dzieje. Płynność finansowa była na uwadze p. skarbnik i p. burmistrza i dobrze, że dzielono tym, co się ma. Na kredytach wiele gmin gospodaruje, ale mają to do siebie, że trzeba je spłacać i nie chciałbym, żeby następni radni musieli spłacać kredyty za nasze podjęte decyzje. Jeżeli sprawozdanie w miarę pokazuje nam, jak się środkami gospodarowało, a uważam, że dobrze i chyba sprawozdanie to pokazało.

Pan W. Stupałkowski, burmistrz - chciałbym ustosunkować się do głosów, które padły w dyskusji, ponieważ albo nie do końca mają rzetelne informacje, albo jest małe nieporozumienie. Cieszę się, że wyszła wkładka inwestycyjna gminy, pierwszy raz w historii samorządu naszego. We wkładce tej bez specjalnych komentarzy politycznych są podane fakty, które obejmują tytuł zadania, kwotę, kto je wykonał, co wykonano i z jakich środków. Są tam ujęte też środki z Banku Światowego, o których dzisiaj była mowa i nie jest prawdą, że gmina nie pozyskuje środków zewnętrznych. Jesteśmy doskonale przygotowani do pozyskania środków unijnych strukturalnych, które jeszcze w tym roku nie weszły. W publikatorach podaje się, ile gmin czeka z wnioskami na decyzje finansowe i nasi radni też wiedzą, że gmina ma również złożone wnioski o pieniądze strukturalne, unijne na zadania infrastrukturalne. Sztandarowym takim zadaniem będzie uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w gminie. Są też złożone inne różnego rodzaju wnioski i mam nadzieję, że ruszą. Informowano nas, że o środki strukturalne gminy będą się mogły starać od 1 stycznia br., czyli jeszcze przed wejściem do unii. Wszystko jednak się przesunęło m.in. z tego powodu, że ktoś czegoś zaniedbał i przesunięto nam możliwość starania się o środki strukturalne. Będziemy się o nie starać natychmiast z chwilą kiedy będą one udostępnione. Sprawa pomieszczeń w Wałdowie – obiekty te wybudowano 15 lat temu. Góra miała być przeznaczona na zespół usług dla mieszkańców. Ze społeczeństwem Wałdowa prowadzona była długa dyskusja, czy w ogóle te pomieszczenia można przeznaczyć na mieszkania i dopiero w 2003r. mieszkańcy wyrazili na to zgodę i dopiero z tą chwilą ruszyły odpowiednie procedury. Trzeba było zmienić plan zagospodarowania, przeprojektować pomieszczenia, wykonać dokumentację budowlaną, plany na mieszkania, wycenę i przedstawić do sprzedaży. Pierwszy przetarg nie wyszedł, ponieważ cena była za wysoka. Obniżono cenę o 50% i również nie było chętnych. Ogłoszono, że możemy sprzedać pomieszczenia bez przetargu, na wniosek danego mieszkańca i również nie ma chętnych na te pomieszczenia. Mam świadomość, że to jest mienie, które należy zagospodarować i zapewniam, że zostanie zagospodarowane w inny sposób, jeszcze w tym roku. Sposób taki mam, będę chciał go zrealizować, ale to wymaga czasu i pewnych nakładów. Sprawa kotłowni była szeroko dyskutowana i dzięki ZGK ten rok przeżyliśmy, nie było żadnych telefonów od mieszkańców, ale problemy nie zniknęły i nadal staramy się je rozwiązać. Ponad 4 tys. mieszkańców mogło być pozbawionych ciepła na zimę i o tym nie wolno zapominać i zrobić wszystko, żeby ciepło w mieście było. W programie, który będzie realizowany, nie jest to typowa modernizacja kotłowni, ale zakres jest dużo szerszy, połączony z modernizacją sieci cieplnej napowietrznej, która ma być zakopana w nowoczesnych rurach i rozbudowa kotłowni, ponieważ ma ona za mało mocy cieplnej, kiedy są ostre zimy. Informacja powinna być szeroko przekazywana i rzetelna, bo wyjaśnia wątpliwości, które podnoszone są w dyskusjach i radni są tymi osobami, które takie informacje mogą zdobyć i przekazać mieszkańcom. Uważam, że wykonaliśmy budżet za 2003r. właściwie, na to są opinie poszczególnych organów, które ten budżet przeglądały i myślę, że nie ma żadnych podstaw do głosowania przeciw, ani wstrzymujących się, tym bardziej, że żadnych

uwag też nie wniosła RIO, gdzie zawsze jakieś drobne uwagi były.

Radny K.Jagodziński -już w poprzedniej kadencji, w porozumieniu z radami sołeckimi zapadła decyzja o przeznaczeniu środków ze sprzedaży obiektu w Wałdowie na budowę sali gimnastycznej i proszę coś z tym zrobić, aby obiekt zagospodarować.

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – w tej chwili dyskutujemy nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i nie poruszamy innych spraw, bo z absolutorium nie mają nic wspólnego.

Radny K.Jagodziński – najważniejszy cel, to jest budżet , ale ocenia się całokształt pracy urzędu.

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – dzisiaj dyskutujemy tylko nad sprawozdaniem z wykonania budżetu

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sępólno Kr. za 2003r.

ad. g

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2003r. i udzielenia absolutorium Burmistrzowi w Sępólnie Krajeńskim.Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za” i 1 głosie “wstrzymującym”.

Uchwała Nr XIX/176/04 Zał. Nr 10.

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – jest to pierwsze absolutorium uzyskane przez burmistrza po wyborach powszechnych i cieszę się z tak wysokiego uznania, jest to zasługa wszystkich, którzy pracują dla dobra naszej gminy, a przede wszystkim radnych, którzy podejmują strategiczne decyzje ,czyli uchwały, które później są realizowane.Dziękuję p.przewodniczącemu rady, wszystkim przewodniczącym poszczególnych komisji, radnym, którzy starają się radzić, czyli tak działać, jak mówi nazwa. Rada Miejska jest od tego, żeby radzić i doradzać w prawidłowym zarządzaniu poszczególnymi jednostkami samorządu terytorialnego, czyli naszą gminą i te rady są właściwe, ponieważ gmina faktycznie staje na nogi i jest dzisiaj przygotowana do pozyskania środków unijnych. Ma też już zdolności kredytowe, żeby wesprzeć konieczny wkład, który będzie wymagany od każdego samorządu. Aby pozyskać środki zewnętrzne, każda gmina musi mieć własne środki , przynajmniej na poziomie 25% i my jesteśmy na to gotowi. Dziękuję też przewodniczącym zarządów osiedli naszego miasta, sołtysom, kadrze urzędu, dyrektorom i kierownikom naszych zakładów i jednostek organizacyjnych, bo bez ich pracy takich efektów w gminie Sępólno by nie było. Cieszę się, że rada jest jednolita, że praktycznie nie mam w radzie opozycji, a to ułatwia mi bieżącą działalność i pracę dla dobra naszych mieszkańców.

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM - chciałbym podziękować przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za pracę jaką komisja włożyła w przeanalizowanie sprawozdania, Komisji Budżetu za to, że pilnują budżetu. Wszelkie wnioski i uwagi zgłaszane przez komisję są aktualne i uzgadniane są wszelkie zmiany w budżecie z p.skarbnik. Dziękuję też radnym za życzliwe i wnikliwe wczytanie się w sprawozdanie, za to że większych uwag do wykonania budżetu nie mieli. Dziękuję sołtysom, samorządowcom za pozytywne opinie dot. budżetu. Zwracam się z prośbą na przyszłość, aby dochody planować realnie, bo potem się okazuje, że nie można ich wykonać.

Ad. 6

ad. a

Radny J.Tomas, przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r. Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała Nr XIX/177/04. Zał.Nr 11

ad. b

Pan M.Tymecki, dyr. ZOOS przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sępólno Kr. publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/178/04. Zał.Nr 12

ad. c

Pan J.Kołsut, kier. Ref. GK przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr. Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”.

Uchwała Nr XIX/179/04. Zał. Nr 13

ad. d

Pan J.Kołsut , przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność Gminy Sępólno Kr . Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za” Uchwała Nr XIX/180/04.

Zał.Nr 14

ad. e

Pan J.Kołsut, przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych.. Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/181/04. Zał. Nr 15

ad. f

Pan J.Kołsut, przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia regulaminu targowiska miejskiego.

Radny A.Piekuć, dlaczego nie można handlować grzybami na targowisku.

Pan J.Kołsut, po to są skupy grzybów, aby grzyby tam dostarczać.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/182/04. Zał. Nr 16

ad. g

Pani B.Mikicka, kier. Ref. Irg. przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu objętego ulicami T.Kościuszki, Przemysłową, Komierowską i Składową w Sępólnie Kr.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/183/04. Zał. Nr 17

ad. h

Pani B.Mikicka, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w mieście Sępólno Kr.

Radny A.Wagner, dlaczego różnią się opinie samorządów i Komisji Gospodarki Komunalnej.

Pan K.Drogowski, przewodn. Samorządu Mieszkańców Nr 1 - Zarząd Osiedla nie chciał, aby powstała kolejna stacja paliw, zagrażająca mieszkańcom z wielkimi gabarytowo halami, o czym rozmawialiśmy z p.Mikicką.

Pani B.Mikicka – teren, który jest objęty zmianą w planie ma być z usługami i uchwała dot. przystąpienia do tych zmian. W następnym projekcie uchwały będą ujęte obwarowania , że mogą powstać obiekty handlowe o pow. do 800m2 i będzie kształtowany sposób zagospodarowania tego terenu. Obecna uchwała jest tylko o przystąpieniu do zmiany w planie.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/184/04. Zał. Nr 18

ad. i

Pani B.Mikicka, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Niechorz gm. Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/185/04. Zał. Nr 19

Ad. j

Pani B.Mikicka, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Sikorz gm.Sępólno Kr.

Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XIX/186/04 Zał. Nr 20

Ad. 7 Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pan W.Stupałkowski, burmistrz:

–sprawa insygniów wynikła na jednej z poprzenich sesji, w interpelacji o ustanowieniu raz w roku świątecznej sesji, na której miałyby być honorowe wyróżnienia. Radni zaakceptowali to, że będzie opracowana statuetka św. Wawrzyńca i wręczana na sesjach uroczystych dla osób fizycznych i przedsiębiorców, za wkład jaki wnoszą w rozwój naszej gminy. Gmina ma już ustanowioną statuetkę Żurawia Krajeńskiego, która jest przyznawana tylko w dziedzinie ochrony środowiska. Potrzebna jest do tego tzw. oprawa, żeby to się uroczystie odbywało i tą oprawą są insygnia. Koszty, które gmina poniesie, to nie są koszty tylko insygniów, ale główne nakłady

poniesiemy na statuetki, które będą wykonane z brązu. W pierwszym etapie zamówiono 10 sztuk, jest to wydatek jednorazowy i na kilka lat. Statuetka przyznawana będzie w szczególnym wypadku, będzie poważnym symbolem, a nie jak było w przypadku Statuetki Żurawia.

-sprawa pola namiotowego – dokumentacja na tę część zagospodarowania terenów użytkowanych przez MLKS "Krajna" jest opracowana. Pokazana też jest budowa dwóch pawilonów noclegowych i miejsce pod pola namiotowe. Prowadzone są rozmowy z klubem, aby wspólnymi siłami przygotować do sezonu miejsce, gdzie można rozbić namioty. Dokumentację jednak należy uzupełnić o tzw. miejsca małej architektury, które trzeba będzie wykonać. Temat ten mamy na uwadze.

Pan J.Maliszewski, sekretarz – Urząd Miejski nie ma komórki, która nazywa się Biurem Rady, jest natomiast Referat Organizacyjny, w którym pracuje kilka osób i swoje zadanie muszą wykonać. Każdy ma prawo zachorować, pójść na urlop i prawo to reguluje. Są sytuacje wyjątkowe, kiedy dwóch zachoruje i wtedy dysponujemy tym co mamy. Radę Miejską obsługuje p.H.Wojciechowska i p.T.Dix, jednocześnie mają powierzone zastępstwa. Czasem są sytuacje wyjątkowe, kiedy się łamie sprawa i trzeba po prostu improwizować. Pan przewodniczący RM wnosił o to, aby obsługa rady była na właściwym poziomie i to jest osoba p.H.Wojciechowskiej, która powinna mieć tę wydolność, dać jej tyle możliwości czasowych i co do obciążenia, żeby podolała i to na wysokim poziomie obsłudze rady. Staramy się i normalnie chyba tak jest. W ref. organizacyjnym nie ma osoby, która by nie miała do wykorzystania urlopu zaległego, wszyscy mają potężne zaległości. Zatrudniając nowego pracownika trzeba utworzyć etat, a są to pieniądze. Sprawa ta organizacyjnie będzie rozwiązana i nie trzeba od razu z tej wyjątkowej sytuacji robić tragedii. Jedna z pracownic zachorowała i jeżeli choroba się przedłuży, decyzją p.burmistrza zostanie zatrudniona osoba na czas nieobecności pracownika.

Pan J.Kołsut, kier. Ref. GK:

- w sprawie cmentarza w Wałdowie radny K.Jagodziński otrzyma odpowiedź na piśmie
- w pierwszej kolejności będzie naprawiana droga Sępólno-Lutówko i Sępólno-Lutowo, ze względu na wyścig kolarski, który ma się odbyć. Wystąpię do Zarządu Dróg Powiatowych, kiedy będzie naprawiana droga Trzciany-Wałdowo i Wałdowo-Wilkowo
- oświetlenie na Skarpie i ul.Turystycznej nie znalazły się w programie modernizacji oświetlenia gminy i jeżeli nie uda się w tym roku, to na przyszły rok zadanie to będzie ujęte do planu
- w m-cu maju br. uzupełnione zostaną nazwy ulic przy ul.Turystycznej

Pani B.Mikicka, kier. Ref. Irg - -w dniu 5 maja br. odbędzie się spotkanie mieszkańców w sprawie placu zabaw przy ul.Krasickiego, na którym wyjaśniona zostanie sprawa związana z planem zagospodarowania przestrzennego tego terenu.

Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK

- słoma transportowana do kotłowni nie będzie przykrywana, ponieważ w czasie akcji zniwnej nie ma na to czasu. Miasto w czasie transportu jest trochę zanieczyszczane, ale służby p.A.Marchlewicza działają bardzo dobrze i osobiście uważam, że nasze ulice są czyste
- aby przetrwać zimę, remont kotłowni i przygotowanie jej do sezonu grzewczego udało się wykonać za 20tyś.zł. Sprawa jednak jest poważna i dla bezpieczeństwa 6 -7 tyś.naszyc mieszkańców musi być wykonany remont kotłowni i dalsza rozbudowa. Wyłoniono wykonawcę, który wybudował już kilka dużych kotłowni i które bardzo dobrze funkcjonują i nowa linia będzie bardzo sprawnie działała. Dodatkowo chcemy zmodernizować te linie, które są. Na dzień dzisiejszy mamy przyznaną promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie prawie 2mln. Jest też ogromna szansa na dotację z EKO-FUNDUSZU w kwocie prawdopodobnie ok.800tyś. Planuje się wykonać kompleksowo nową linię – koszt. ok. 2mln, modernizację linii funkcjonujących – koszt. ok. 900tyś. Udostępnię do wglądu osobom zainteresowanym umowę, która szczegółowo opisuje zakres budowy i modernizacji kotłowni. Dodatkowo ma być zakupiony ładowacz na kwotę 334tyś., przyczepa niskopodwoziowa, ciągnik rolniczy i ładowacz do zbierania słomy na polach. Przebudowa sieci ciepłej i węzłów – kwota 1.443tyś., jest to wymiana sieci ciepłej napowietrznej o długości 1.600m, dodatkowo

ma być wymieniona sieć kanałowa średnioparametrowa o długości 838m i niskoparametrowa o długości 500m. Wykonana będzie też regulacja i wymiana sterowania w węzłach cieplnych. Koszt przebudowy sieci wyniesie 1.193tyś., wymiana i sterowanie regulacji węzłów 250tyś. Wspólnie musimy się zastanowić, jak zdobyć środki.

Radny M.Herder – w jakim okresie planowana jest modernizacja prototypu kotłowni i na jaki okres wykonawca daje gwarancję. Ktoś, kto dokonał odbioru tej kotłowni powinien za to kańciate słońce oglądać. Gmina z tego tytułu poniesie poważne koszty. Jestem radnym drugą kadencję, zapewniano nas, że w kotłowni będzie można palić zrębki, a teraz okazuje się, że tylko słoma może być spalana. Koszt modernizacji jest ogromny 4.800tyś. - jest to ¼ budżetu gminy i jako gmina, co drugi rok na takie prezenty pozwolić sobie nie możemy.

Pan D.Krakiwiak, dyr. ZGK – remont, modernizacja i budowa nowej linii kotłowni ma być wykonany w tym roku a ciepłociąg ma być wykonany w roku następnym. Gwarancja będzie na okres trzech lat. Gwarancja GROS-POL została zniesiona przez samą firmę, pewne działania wykonaliśmy we własnym zakresie, profesjonalnie i szybko. Byłem obejrzeć jak działają nowe kotłownie. Poprzednio zapewniano nas, że kotłownia działa dobrze, ale pokazać nam za bardzo nie chciano. Rada podjęła uchwałę i kotłownię wybudowano. Obecnie nie zaryzykujemy żadnymi eksperymentami, wszystko będzie sprawdzone i przekonamy się osobiście, jak kotłownie działają.

Radna H.Żekiecka - koszt ok. 5mln. jest kwotą bardzo wysoką i proszę, aby p.dyr. podkreślił etapowość tej pracy, ponieważ przeciętnego mieszkańca ta kwota przeraża. Budżet gminy jest znany, 5mln. Wydatku musi być etapowo rozłożony i rada się pod tym w żadnym wypadku nie podpisze.

Pan D.Krakiwiak, dyr. ZGK – jeszcze nie wystąpiliśmy do gminy o jakieś pieniądze, jako firma mamy promesę i pożyczkę z Funduszu Ochrony Środowiska będzie spłacać firma, a nie gmina. Pozostała część, jak największa ma być finansowana z dotacji, która jest bezzwrotna. W przypadku, gdy takiej dotacji nie otrzymamy, można wyłączyć ciepłociągi i pomniejszyć inwestycje o ok. 2mln. Artykuł w gazecie jest bardzo krótki, pewne hasła są i na tym się kończy. Chciałbym uspokoić, że nie ma tu żadnego zamachu na gminę i do sprawy podchodzę rozsądnie. Pożyczka jest na naprawę bardzo dobrych, preferencyjnych warunkach i tylko jest kwestia, żeby inwestycja była dobrze wykonana. Trudno jest mi odpowiadać za rzeczy z poprzedniej firmy, która wykonywała kotłownie i w których nie brałem udziału.

Pani B.Olszewska, dyr. SDK – nagminne dewastowanie drzwi i obiektu WDK w Wałdowie. Dyrektor WDK nie jest w stanie sam dokonać napraw i mogę jedynie zobowiązać do częstszego nadzoru obiektu. Należy głównie uczulić młodzież korzystającą z tego obiektu, bo przecież to oni z tego korzystają. Trudno jest znaleźć osobę, która dopuszcza się dewastacji. Sprawę należy przedstawić dzielnicowemu i może wspólnie z radą sołecką coś zostanie zrobione, by takich sytuacji nie było.

Radny K.Jagodziński - administratorem obiektu WDK jest kierownik i powinien większą uwagę zwrócić co się w nim dzieje. O niektórych faktach należy też informować p.burmistrza, który na sesjach jest atakowany a okazuje się, że o niczym nie wie. Pęknięty jest komin na WDK i p.burmistrz też nic o tym nie wie, a są to ogromne koszty.

Pani B.Olszewska – o fakcie tym wie sołtys, rada sołecka, był też kominiarz. Po oszacowaniu kosztów dopiero chcę p.burmistrza poinformować, co należy zrobić.

Ad. 8

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM:

-proszę radnych o złożenie do biura rady oświadczeń majątkowych i zeznań podatkowych, zgodnie z pismem które radni otrzymali w załączeniu

-zwracam się do radnych o udział w obchodach święta 1 Maja

Radny S.Młot - zatwierdzone zostało sprawozdanie z realizacji budżetu za 2003r. i pracownikom, którzy brali udział w sporządzeniu tego sprawozdania należałoby podziękować. Proponuję upoważnić p.gł.księgową, p.burmistrza, v-ce burmistrza i sekretarza, by rozważyli możliwość osobom najniżej zarabiającym udzielenia podwyżek, lub nagród za ich pracę.

Radny M.Herder

– osoby, które biorą udział w spotkaniach dot. szpitala powiatowego powinny więcej informacji przekazywać radnym. Z art. w prasie wynika, że p.prezes POW-MEDICA prosi o wsparcie finansowe dla szpitala i gminy w różny sposób takiego wsparcia udzielają. Do radnych przychodzi się tylko po kasę, a chcemy też wiedzieć, co tam się dzieje i bez zasłaniania, że jest to tajemnica handlowa

ośza jakie osiągnięcia ma być wręczana statuetka Świętego Wawrzyńca

Pan J.Maliszewski, sekretarz – jest przygotowany projekt regulaminu przydzielania statuetki i komu będzie ona przydzielana. Po otrzymaniu opinii z ministerstwa sprawy zostaną dopięte.

Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM – w zasadzie wszystkie pozostałe gminy insygnia już mają. Insygnia, które gmina posiada są już nieaktualne i dobrze byłoby, aby do sesji uroczystej były już nowe, o co wnioskował radny E.Rózga. Są to pewne wydatki i też nie jestem za tym, aby pieniądze wydawać na zbędne cele, jednak czasami trzeba je przeznaczyć np. na taki cel.

Pan M.Tymecki, dyr.ZOOS

– chciałbym poinformować, że dwoje nauczycieli naszej gminy Pan Pankanin ze szkoły w Zbożu i Pani Raczkowska ze szkoły nr 3 w Sępólnie Kr., przy współpracy z p.Derą z Urzędu Miejskiego podjęli się współdziałania z Akademią Bydgoską w dziedzinie liczenia bocianów. Zwracam się o wsparcie tej sprawy, informację od sołtysów, gdzie takie gniazda się znajdują i o drobną kwotę na paliwo, aby zainteresowane osoby mogły do tych miejsc dojechać.

-informuję, że czynimy starania o pozyskanie z Banku Światowego środków na remonty szkół na terenach wiejskich – decyzję podjęto o remoncie szkoły w Wałdowie. Zasada przyjęta przez Bank Światowy, to ok. 1,30gr. - 2% da bank, a 58% gmina. Zadanie to musimy skończyć do 14 listopada br., wniosek musi być złożony do 14 maja br. W budżecie za dużo pieniędzy nie ma i nie chciałbym odpuścić szansy zdobycia 124tyś. tylko dlatego, że nie możemy się wykazać swoimi 1,30gr. Proszę o przychyłność i wsparcie, gdy będziemy wnioskować. Kosztorys jest już zrobiony i za takie pieniądze można zrobić wszystko w w/w szkole

-ubolewam nad informacją, którą na początku sesji złożył radny J.Tomas, ponieważ sesja Rady Miejskiej to nie jest miejsce na załatwianie osobistych spraw. Ponadto informuję, że nie zniżyłbym się do takiego poziomu, aby nie podpisując się imieniem i nazwiskiem donosić, pisać w prasie i jeśli coś mówię, to mówię to głośno i publicznie. Wczoraj pewną informację przekazałam na posiedzeniu Komisji Oświaty, została zaprotokółowana i jak widzę szybko p.radnemu przekazana. Czuję się w tej sprawie obrażony.

Radny K.Barabas:

-na ul.W.Polskiego, w pobliżu ul.Turystycznej zdjęto budkę telefoniczną – w imieniu mieszkańców zwracam się o ponowne jej ustawienie

-zwracam się o wymianę zbitego lustra drogowego na skrzyżowaniu ul.N.Rynek i W.Polskiego

-zwracam się o uregulowanie zawalonego przepustu w lasku miejskim od ul.Orzeszkowej

-zwracam się o obniżenie studzienki deszczowej na ul.Małcużyńskiego na przeciwko posesji p.!, która usytuowana jest na środku drogi i przeszkadza użytkownikom

-mieszkańcy ul.Zielonej proszą o 4 wywrotki ziemi, celem wyrównania tej ulicy i zlikwidowania nierówności

-mieszkaniec Gdańska posiada posesję w Sępólnie, a w tym roku ref.finansowy dwa razy wysyłał nakaz płatniczy od nieruchomości pod nie wskazany adres p.S.Króla, który mieszka w Gdańsku przy ul.Wyspiańskiego 25/10. Proszę, by wszelkie informacje przesyłać bezpośrednio do niego.

- na poprzedniej sesji poruszałem sprawę odnowienia ławek na promenadzie do plaży i do chwili obecnej nic jeszcze nie zostało zrobione
- proszę też o ustawienie znaków drogowych między ul.Polną, a Turystyczną

Ad. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad p.przewodniczący RM zamknął sesję o godz.14,30

Protokół spisany został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu, które przechowywane są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej.

Protokółant – H.Wojciechowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Edward Stachowicz